开发行股票前已发行股份，也不由公司回购该部分股份。在其任职期间每年转让的股份不超

过其所持有公司股份总数的 25%；若在首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，

2011 年 10 月

12 日

深圳市联建光电股份有限公司 2015 年半年度报告全文

54

自申报离职之日起十八个月内不得转让其直接持有的本公司股份；在首次公开发行股票上市

之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不得转让其直

接持有的本公司股份。

刘虎军;熊

瑾玉;姚太

平

本人及配偶目前没有在中国境内任何地方或中国境外，直接或间接发展、经营或协助经营或

参与与联建光电业务存在竞争的任何活动，亦没有在任何与联建光电业务有直接或间接竞争

关系的公司或企业拥有任何权益(不论直接或间接)。

2011 年 09 月

19 日

刘虎军;熊

瑾玉;姚太

平;张艳君

如应有权部门要求或决定，本公司及子公司需要为员工补缴住房公积金或本公司及子公司因

未为员工缴纳住房公积金而承担任何罚款或损失，则刘虎军、熊瑾玉、姚太平、张艳君将无

条件全额承担本公司及子公司应补缴的住房公积金及因此所产生的所有相关费用，并将对上

述应补缴的住房公积金及因此所产生的所有相关费用承担连带责任。

2011 年 09 月

19 日

刘虎军;熊

瑾玉;姚太

平;张艳君

如应有权部门要求或决定，本公司及子公司需要为员工补缴社会保险费或本公司及子公司因

未为部分员工缴纳社会保险费而承担任何罚款或损失，则刘虎军、熊瑾玉、姚太平、张艳君

将无条件全额承担本公司及子公司应补缴的社会保险费及因此所产生的所有相关费用，并将

对上述应补缴的社会保险费及因此所产生的所有相关费用承担连带责任。

2011 年 09 月

19 日

其他对公司中小股东所作

承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

深圳市联建光电股份有限公司 2015 年半年度报告全文

55

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市联建光电股份有限公司 2015 年半年度报告全文

56

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,530,281 60.93% 29,019,834 0 200,459,423 -910,501 228,568,756 334,099,037 66.09%

3、其他内资持股 105,530,281 60.93% 29,019,834 0 200,459,423 -910,501 228,568,756 334,099,037 66.09%

其中：境内法人持股 1,419,596 0.82% 6,533,076 0 11,929,008 0 18,462,084 19,881,680 3.93%

   境内自然人持股 104,110,685 60.11% 22,486,758 0 188,530,415 -910,501 210,106,672 314,217,357 62.16%

二、无限售条件股份 67,664,923 39.07% 0 0 102,863,134 910,501 103,773,635 171,438,558 33.91%

1、人民币普通股 67,664,923 39.07% 0 0 102,863,134 910,501 103,773,635 171,438,558 33.91%

三、股份总数 173,195,204 100.00% 29,019,834 0 303,322,557 0 332,342,391 505,537,595 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015年1月27日，公司现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易已取得中国证券监督管理委员会证监许可

[2015]129号的文核准。2015年3月10日，杨再飞等3名交易对方持有的友拓公关合计100%股权已过户至联建光电名下，上海

市工商行政管理局嘉定分局为此进行了工商变更登记手续，友拓公关领取了变更后的《企业法人营业执照》。2015年3月6

日，段武杰等6名交易对方持有的易事达合计100%股权已过户至联建光电名下，深圳市市场监督管理局为此进行了工商变更

登记手续，易事达领取了变更后的《企业法人营业执照》。根据公司发股股份购买资产并募集配套资金方案，公司非公开发

行新增29,019,834股股份已于2015年3月19日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手续，并于2015年3

月30日在深圳证券交易所上市。公司股份数由非公开发行前的173,195,204股增加至202,215,038股。公司自2015年3月起将友

拓公关和易事达纳入合并范围，上述新增股份计算基本每股收益和稀释每股收益、加权平均净资产等财务指标时在报告期内

从3月开始计算，与财务报表合并期进行配比。

公司于2015年4月22日召开的2014年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配预案》，同意公司以公司总股本